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موسیقی فجر
4- نحیف و نزار - آسیایی که 
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همبازی لورل
5- پدر شعر ایتالیا - پاورقی

6- درمانگاه - با سرعت زیاد و 
بدون توقف - رشد

7- هرگوشه زمین فوتبال- 
نوعی ماده معدنی شبیه 
شیشه- کوهی در جنوب 

تبریز
8- بدن - اثری از الکساندر 
پوشکین، نویسنده روسی- 

نهیب
9- ازدواج موقت - 

منزل‌آذری- بی‌نصیب
10- از بند رسته - بیماری 

کم‌خونی - کمترین مقدار
11- قلب قرآن - نوعی اسلحه 

کمری
12- از سازهای بادی محلی 

موسیقی ایران - از اجزای مهم 
موتور خودرو - برای سرخ‌کردن 

مواد غذایی به‌کار می‌رود
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4838
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

مگر دفعه قبلی چی شد؟
بازسازی ورزشگاه آزادی در شرایطی ادامه دارد که بزنگاه‌های 
مهمی پیش روی فوتبال ایران است؛ از دربی تهران تا لیگ نخبگان 
آسیا. تورنمنت نوظهور باشگاهی در قاره کهن، در حالی از اواخر 
شهریور آغاز خواهد شد که بنا بر حکم قرعه، النصر عربستان هم با 
کریس رونالدو 2بار باید به ایران سفر کند و رودرروی پرسپولیس 
و استقلال قرار بگیرد. همین مسئله باعث شده خیلی‌ها فکر کنند 
عوامل ورزشگاه آزادی برای تعمیر استادیوم عجله و شتاب بیشتری 
به خرج می‌دهند. با این حال به‌تازگی از مدیر ورزشگاه مصاحبه‌ای 
منتشر شده که آب پاکی را روی دست همه ریخته: »سفر رونالدو 
تأثیری در روند بازسازی آزادی ندارد.« خب راست می‌گوید 
بنده‌خدا؛ مگر دفعه قبلی که آمد و آن چمن افتضاح را دید، چه 

اتفاقی رخ داد؟ دل‌تان پاک باشد بابا!

بگذار عرقش خشک شود!
بعد از هیاهوی فراوان، سرانجام ایمان عالمی به‌عنوان سرپرست 
جدید استقلال قرارداد بست، حکم گرفت و عکس هم انداخت. به 
این ترتیب او بعد از علی سامره، یک چهره نه‌چندان شناخته‌شده 
و آتیا حجازی به چهارمین سرپرست استقلال در دوران 
سرمربیگری جواد نکونام تبدیل خواهد شد. وجه مشترک نفرات 
قبلی هم این بود که تقریبا تمام آنها با نکونام به‌شدت دچار اختلاف 
شدند. علی سامره چند‌ماه پیش یک مصاحبه توفانی علیه سرمربی 
استقلال انجام داد و آتیلا حجازی هم تفنگش را روی تیربار 
گذاشته و بی‌وقفه در حال شلیک به سمت جواد است. خب شاید 
هم مشکل از تک‌تک آنها بوده، همانطور که شاید وریا غفوری، 
اشکان دژاگه و... هم ایراد داشتند که با جواد درگیر شدند اما 
امیدواریم سرمربی استقلال لااقل اجازه بدهد عرق ایمان عالمی 

در پست جدید خشک شود!

به‌جز آن یک‌بار البته!
مهدی هاشمی‌نسب همچنان به اظهارنظر در مورد جدایی‌اش 
از استقلال ادامه می‌دهد. او که در فضای مجازی گفت‌وگویی 
داشته، ادعا کرده 40-30 میلیون پرسپولیسی منتظر هستند او 
چراغ سبز نشان بدهد و به این تیم برگردد! کل این ماجرا عجیب 
است و طبیعتا بعد از مطرح‌شدن آن، سروصداهای زیادی به پا شد؛ 
ازجمله هواداران پرسپولیس که هاشمی‌نسب را به خیال‌پردازی 
متهم کردند. بعد از بالا‌گرفتن واکنش‌ها، هاشمی‌نسب موضوع را 
تکذیب کرد و بار دیگر نوشت: »از راهی که 24سال پیش آمدم، 
هرگز باز نخواهم گشت.« البته تا جایی که یادمان می‌آید، یک‌بار از 
این راه برگشتی و برای بازی با ستارگان میلان پیراهن پرسپولیس 
را پوشیدی که با فشار همین هواداران منتظر)!( از فهرست خط 

خوردی. کسی چه می‌داند؛ شاید هم یک‌بار مشکلی ندارد!

میلاد محمدی به پرسپولیس پیوست تا یک‌بار دیگر بعد از سال‌ها 2برادر به‌طور همزمان در 2تیم 
سرخابی بازی کنند و احتمال رویارویی آنها در دربی هم وجود داشته باشد. این اتفاق جالبی است که در 
سال‌های دور و نزدیک چندبار رخ داده و صحنه‌های جالبی را رقم زده است. به بهانه رویارویی دوقلوهای 
افسانه‌ای یعنی میلاد و مهرداد محمدی که ممکن است در آینده‌ای نزدیک آنها را رودرروی هم ببینیم 
سری به خاطرات مشابه در سال‌های دور و معرفی برادرانی که در پرسپولیس و استقلال روبه‌روی هم 
قرار می‌گرفتند خالی از لطف نیست. البته برادران محمدی برای یک دربی مشترک باید تا دور برگشت 

لیگ صبر کنند چراکه مهرداد به‌خاطر محرومیت دربی دور رفت را از دست داده است.

   گلزن آسیایی و خان‌داداش پرسپولیسی
فریدون معینی و مسعود معینی نخستین برادران فوتبالیستی بودند که در دربی تهران روبه‌روی همدیگر 
بازی کردند. فریدون، برادر بزرگ‌تر متولد1325 بود و در پرسپولیس بازی می‌کرد. برادر کوچک‌تر یعنی 
مسعود، متولد 1328بود و پیراهن استقلال را می‌پوشید. مسعود همان کسی است که گل قهرمانی 
استقلال را در نخستین قهرمانی آسیایی‌اش به ثمر رسانده است. این دو برادر در دهه 40 و 50برای 
2تیم بازی می‌کردند اما فریدون در دربی‌های بیشتری بازی کرد. فریدون معینی در 11دربی با پیراهن 
پرسپولیس حضور داشت اما مسعود معینی فقط 4بار در دربی‌ها به میدان رفت. بنابراین همین 4دربی 

که در سال‌های 1349 تا 1351برگزار شدند، دربی‌های مشترک برادران معینی محسوب می‌شوند.

  شاهین، زخمی خنجر برادر
اواخر دهه50 دو برادر در تیم استقلال ظهور کردند که هر دو استعدادهای بزرگی بودند و بیش از یک 
دهه در این تیم و تیم ملی درخشیدند. شاهین بیانی در خط دفاع و برادر بزرگ‌تر او یعنی شاهرخ در خط 
میانی طی آن سال‌ها از مهم‌ترین مهره‌های استقلال و تیم ملی محسوب می‌شدند. در این بین شاهرخ 
در یک مقطع کوتاه به‌دلیل مشکلاتی که با استقلالی‌ها داشت به پرسپولیس رفت و همان حضور کوتاه 
او در جمع سرخپوشان باعث شد در یک دربی مقابل تیم سابق و برادر خودش بایستد. دربی خردادماه 
1365 از قضا به یکی از درخشان‌ترین بازی‌های عمر شاهرخ تبدیل شد. او 2گل زد تا پرسپولیس 3بر 
صفر یاران شاهین بیانی را شکست دهد و این تنها تقابل 2 برادر بود. شاهرخ بعدا به استقلال برگشت 
تا چندین دربی را در کنار برادرش برای استقلال بازی کند؛ ازجمله دربی سال 1369 و در مساوی 

یک-یک که شاهین اخراج شد و شاهرخ گل استقلال را زد.

  برادران وارونه
مرتضی و مهدی فنونی‌زاده هم از جالب‌ترین برادرانی بودند که در فوتبال ایران بازی کردند. شخصیت 
هر دوی آنها باعث می‌شد در متن و حاشیه بازی به خوبی دیده شوند و البته علاقه آنها به حاشیه باعث 
شده هنوز هم دوربین‌ها و میکروفن‌های تلویزیون علاقه زیادی به آنها داشته باشند. مرتضی برادر 
بزرگ‌تر بود که می‌گفتند استقلالی است اما پیراهن پرسپولیس را می‌پوشد! در عوض برادر کوچک‌تر 
یعنی مهدی عاشق علی پروین بود اما برای استقلال بازی می‌کرد. حضور مهدی در استقلال چند سال 
بعد از حضور مرتضی در پرسپولیس اتفاق افتاد اما 2 برادر فرصت داشتند در 4دربی روبه‌روی یکدیگر 
بازی کنند. 4دربی از سال‌های 1369 تا 1371 که با 2مساوی و 2پیروزی برای یاران مهدی همراه شد.

دربی دربی بربرادادررانهانه
مهرداد و میلاد محمدی، دوقلوهایی هستند که ممکن است در دربی مقابل هم 

قرار بگیرند. این اتفاق قبلا برای 3جفت برادر دیگر هم رخ داده است

برادر 
در رنگ‌های مختلف

بحث برادرانی که در پرسپولیس و استقلال بازی کرده‌اند 

و حتی در دربی تهران -مهم‌ترین بازی فوتبال ایران- روبه‌روی هم 

قرار گرفته‌اند، نام برادران دیگری را هم به ذهن می‌آورد که اگرچه شاید به 

شهرت سرخابی‌ها نبودند اما حضور همزمان آنها در لیگ فوتبال برای خیلی‌ها 

جالب بود. همین محرم نویدکیا که سال‌ها برای زردپوشان بازی کرد و جز سپاهان 

به هیچ تیم دیگری نرفت، همیشه با برادری به نام رسول روبه‌رو بود که گاهی در 

سپاهان کنار برادر بزرگ‌تر بازی می‌کرد و گاهی در تیم‌های نفت تهران، مس 

کرمان، نفت آبادان و... روبه‌روی او قرار می‌گرفت. تبریزی‌ها هم در زمان‌های کمی 

دور صاحب برادرانی در تیم‌های مطرح خود بودند. حسین خطیبی در تبریز مهاجم 

مطرحی بود که در تیم ملی امید هم درخشید. بعد از او برادر کوچک‌ترش 

یعنی رسول آمد که مرزهای پیشرفتش از حسین هم فراتر رفت. در 

همان تبریز سیروس و غلامحسین دین‌محمدی هم بودند که 

سیروس تا استقلال و تیم ملی هم رفت اما بزرگ‌ترین 

تیم برادرش همان تراکتور بود.

فامیلی خیلی‌ها را به اشتباه انداخته بودند و به‌خصوص برخورد اختصاص بدهیم که برادر نبودند اما به‌واسطه شباهت بد نیست بخشی را هم به نام بازیکنانی نابرادران!
جواد خیابانی با این دسته، طنزهای زیادی آفریده بود. در سال‌های 

دورتر ناصر و نادر محمدخانی این شرایط را داشتند و چند سال بعد کریم 
انصاری‌فر ظهور کرد که شباهت فامیلی‌اش با محمدحسن دردسر آفریده بود. 

محمدخانی‌ها در پرسپولیس مدتی همبازی بودند؛ زمانی که نادر تازه آمده و ناصر 
هنوز بازنشسته نشده بود. حتی اسم این دو نفر هم آنقدر شبیه بود که خیلی‌ها را 
به اشتباه انداخته بود. ناصر سال1373بازنشسته شد و نادر تازه در سال1377به 
جام‌جهانی فرانسه رفت تا در ترکیب اصلی تیم ملی بازی کند. ماجرای کریم 

و محمدحسین انصاری‌فر هم که به لطف جواد خیابانی شهره خاص و 
کریم؟ کریم انصاری‌فرد.کریم هم که معرف حضور همه‌ هست. کدام بود که گل قهرمانی سرخپوشان را در جام‌درجام آسیا زد. عام شد. محمدحسن چپ‌پای چندپسته پرسپولیس و تیم ملی 

یکی از رشته‌هایی که در بازی‌های المپیک پاریس ورزشکاری روی 
سکو نداشت، وزنه‌برداری بود. آنهایی که توقع داشتند حداقل یک نفر 
از تیم دونفره وزنه‌برداری در پاریس مدال بگیرد، نقدهایی را نسبت 
به عملکرد فدراسیون داشته‌اند اما حمله اصلی را علی مرادی، رئیس 
سابق فدراسیون به سجاد انوشیروانی )رئیس فدراسیون( و نواب 
نصیرشلال)سرمربی تیم ملی( کرد و اتهاماتی را به آنها زد. انوشیروانی و 
نصیرشلال دیروز در نشست خبری، نه‌تنها جوابگوی این حملات بودند 
که از عملکرد وزنه‌برداری در پاریس هم حمایت کردند. نصیرشال 
که خودش هم توقع داشت علی داودی حداقل یک برنز در دسته 
فوق‌سنگین بگیرد، گفت: »هر کاری از دستمان برمی‌آمد انجام دادیم. 
هم داودی و هم جوادی نسبت به رکوردهای خودشان در المپیک بهتر 

بودند.« نصیرشال نتایج پاریس را نتیجه عملکرد فدراسیون قبلی 
می‌داند، فدراسیون منتقد بزرگ این روزهای وزنه‌برداری؛ علی مرادی. 
او از اینکه سال‌های پیش در این رشته پشتوانه‌سازی نشده ایراد گرفت: 
»مسئله این است که ما مثل سابق ستاره‌‌ای نداشتیم. کسی نبود. من 
مربی به کی تمرین می‌دادم، کارمند و کارگر فدراسیون را. ما از نظر 
مدالی ضعیف عمل کردیم و بابت این عذر می‌خواهیم اما منتقدان هم 

به‌خاطر عملکردشان عذرخواهی کرده بودند؟« 
انوشیروانی از روزهای خوب آینده گفت؛ از استعدادیابی‌هایی که 
شده، از کسانی که قرار است در آینده‌ای نزدیک روی سکوهای جهانی 
بروند: »روز اولی که رئیس فدراسیون شدم، گفتم که از سال 2025 
وزنه‌برداری به مدال می‌رسد. اوج کار ما را در بازی‌های آسیایی ناگویا 

می‌بینید و بعد از آن در المپیک 2028. ما تغییر نسل داده‌ایم؛ کاری 
که ریسک بالایی می‌خواهد.« او از همه خواست به وزنه‌برداری فرصت 
داده شود: »علیرضا دبیر بعد از 6سال درکشتی نتیجه گرفت و هادی 

ساعی بعد از 3سال در تکواندو. به ما هم زمان بدهید.« 
از فدراسیون ایراد گرفته شده که چرا گفته‌اند ویرانه تحویل 
گرفته‌اند. انوشیروانی خطاب به این منتقدان گفت: »روز اولی که 
در کمپ تیم ملی را باز کردیم، بوی تعفن می‌داد؛ این ویرانه نبود؟ 
هنوز هم داریم بدهی‌های فدراسیون‌ قبلی را می‌دهیم، رکوردهای 
مسابقات قهرمانی کشور را با رکوردهای جهانی مقایسه کنید و... 
اینها ویرانه نیست؟« انوشیروانی وعده داد کاری می‌کند که جایی 

برای نقد نمی‌‌گذارد.

 وزنه‌برداری 
و رؤیای 2028
سجاد انوشیروانی و نواب نصیرشلال می‌گویند 
وزنه‌برداری نتایج پاریس را در بازی‌های 
آسیایی و المپیک 2028 جبران می‌کند


